島原市報道資料

                             平成３０年１０月 ４日

報道関係者 各位

全国消防操法大会の必勝祈願及び地元住民への操法展示について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 内  容  市消防団湯江地区が長崎県を代表して出場する、「第２６回全国消防操法大会」

での活躍を祈念し必勝祈願を行うとともに、地元住民へ訓練の成果を披露する操

法の展示を行い、選手及び関係者の団結を強め、全国大会への士気高揚を目的に

実施します。

２ 必勝祈願  日 時：１０月１４日(日) ７：３０から
        場 所：湯江温泉神社（有明町湯江甲１００６）
        参加者：・島原市長 古川隆三郎

・島原地域広域市町村圏組合消防長 園田哲也 ほか消防署員
            ・選手 指揮者 荒木政光（あらき まさみつ） 第２３分団副分団長

１番員 草野達哉（くさの たつや） 第２２分団団員
２番員 酒井 健（さかい けん） 第２４分団班長
３番員 森崎将太（もりさき しょうた） 第２２分団班長
４番員 本多定成（ほんだ さだなり） 第２１分団団員
補助員 宮本昂遼（みやもと こうりょう） 第２１分団団員
１番員 山田賢一（やまだ けんいち） 第２４分団班長

・島原市消防団長 本田庄一郎 ほか消防団員

３ 操法展示  日 時：１０月１４日(日) １０:１５（予定）

※訓練の進捗により、操法展示の開始時間が前後する場合があります。
※訓練を９:３０から同会場で実施します。

場 所：浜東自治会公民館前（有明町湯江甲）※有明町漁業協同組合近く

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）
E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん